
360  diário oficial Nº 34.639 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

período de 07/07 a 05/08/2016, a contar de 18/07/2016, e AUTORIZAR o gozo 
de 16 (dezesseis) dias de férias restantes, no período de 17/10 a 01/11/2016.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
JAQUELINE DE MORAES ANDRADE estabelecidas pela PORTARIA nº 227/2016-
MP/SGJ-TA, no período de 11/07 a 09/08/2016, para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES estabelecidas pela PORTARIA 
nº 34/2020-MP/SGJ-TA, no período de 22/07 a 02/2019, a contar de 
29/07/2019, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MAYARA 
CARVALHO FRADE estabelecidas pela PORTARIA nº 508/2019-MP/SGJ-TA, no 
período de 22/07 a 02008/2019, a contar de 26/07/20219, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MAYRLAN 
CARNEIRO AGUIAR estabelecidas pela PORTARIA nº 328/2016-MP/SGJ-TA, no 
período de 22/08 a 20/09/2016, a contar de 26/08/2016, para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ROSILDA PACHECO E SILVA estabelecidas pela PORTARIA nº 677/2015-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/08/2016, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ROSILDA 
PACHECO E SILVA estabelecidas pela PORTARIA nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no 
período de 01 a 30/08/2019, a contar de 01/08/2016, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora VALERIA 
LUCIA SILVA MILEO estabelecidas pela PORTARIA nº 505/2016-MP/SGJ-TA, 
no período de 18 a 31/07/2016, a conta de 27/07/2016, para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor TARCISIO 
FEITOSA DA SILVA estabelecidas pela PORTARIA nº 677/2015-MP/SGJ-TA, no 
período de 01/02 a 01/03/2016, a contar de 15/02/2016, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 05 de julho de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0218/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, DOE 15/01/2018
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR a servidora ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DO 
NASCIMENTO gozar 25 (vinte e cinco) dias de férias restantes, suspensas, 
por necessidade de serviço, pela PORTARIA nº 58/2016-MP/SGJ-TA, no 
período de 16/08 a 09/09/2016.
II - AUTORIZAR o servidor JAIRO MORORO AGUIAR gozar 17 (dezessete) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 324/2020-MP/SGJ-TA, no período de 05 a 21/08/2019.
III - AUTORIZAR a servidora JAQUELINE DE MORAES ANDRADE gozar 9 
(nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 216/2021-MP/SUB-TA, no período de 25/10 a 02/11/2016.
IV - AUTORIZAR o servidor JERFFSON LEMOS TORTOLA gozar 19 
(dezenove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 320/2016-MP/SGJ-TA, no período de 12 a 30/09/2016.
V - AUTORIZAR o servidor LUCILEO FERNANDO PESSOA MAIA gozar 22 (vinte 
e dois) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 392/2016-MP/SGJ-TA, no período de 16/08 a 06/09/2016.
VI - AUTORIZAR a servidora MARIA DO SOCORRO DE JESUS TEIXEIRA gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 58/2016-MP/SGJ-TA, no período de 08/09 a 07/10/2016.
VII - AUTORIZAR o servidor MAYRLAN CARNEIRO AGUIAR gozar 26 (vinte e 
seis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 216/2021-MP/SUB-TA, no período de 15/09 a 10/10/2016.
VIII - AUTORIZAR o servidor RENAN FRANCA CHERMONT RODRIGUES gozar 23 
(vinte e três) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 531/2015-MP/SGJ-TA, no período de 14/09 a 06/10/2015.
IX - AUTORIZAR o servidor RONALDO MAGALHAES DE SOUZA gozar 23 (vinte 
e três) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 392/2016-MP/SGJ-TA, no período de 26/08 a 17/09/2016.
X - AUTORIZAR a servidora ROSILDA PACHECO E SILVA gozar 30 (trinta) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA nº 
216/2021-MP/SUB-TA, no período de 05/12/2016 a 03/01/2017.
XI - AUTORIZAR a servidora SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LASSANCE DE 
CARVALHO gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 58/2016-MP/SGJ-TA, no período de 08/09 a 07/10/2016.
XII - AUTORIZAR a servidora TATIANA LAGES ALIVERTI ISRAEL gozar 14 
(quatorze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 225/2020-MP/SGJ-TA, no período de 15 a 28/07/2019.
XIII - AUTORIZAR a servidora VALERIA LUCIA SILVA MILEO gozar 5 (cinco) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA nº 
216/2021-MP/SUB-TA, no período de 09 a 13/01/2017.
XIV - AUTORIZAR o servidor VANNER FERNANDES VASCONCELLOS gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 361/2020-MP/SGJ-TA, no período de 08/07 a 06/08/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 06 de julho de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA Nº 0219/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, DOE 15/01/2018
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR o servidor ANTONIO DOS SANTOS MOTTA gozar 10 (dez) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 344/2020-MP/SGJ-TA, no período de 08 a 17/07/2019.
II - AUTORIZAR a servidora DANIELLE SANTOS DA CUNHA CARDOSO gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 358/2020-MP/SGJ-TA, no período de 10/07 a 08/08/2019.
III - AUTORIZAR a servidora EDYLAINE CRISTINA ARAUJO PINHEIRO gozar 
24 (vinte e quatro) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 317/2020-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 24/07/2019.
IV - AUTORIZAR o servidor ERONILSON MELO DE SOUZA gozar 30 (trinta) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA nº 
359/2020-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019.
V - AUTORIZAR o servidor JODER LUIZ DA SILVA AZEVEDO gozar 30 (trinta) 
dias de férias , suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA nº 
502/2016-MP/SGJ-TA, no período de 20/07 a 18/08/2016.
VI - AUTORIZAR o servidor JORGE LUIZ ESTEVES DIAS gozar 30 (trinta) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA nº 
206/2020-MP/SGJ-TA, no período de 31/07 a 29/08/2019.
VII - AUTORIZAR a servidora LANA CRISTINA DA COSTA DE ANDRADE gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 359/2020-MP/SGJ-TA, no período de 16/07 a 14/08/2019.
VIII - AUTORIZAR o servidor MARCO ANTONIO GONCALVES VASQUES gozar 
30 (trinta) dias de férias , suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 58/2016-MP/SGJ-TA, no período de 16/08 a 14/09/2016.
IX - AUTORIZAR a servidora MAYSA GUALBERTO SANTOS gozar 22 (vinte e 
dois) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 227/2020-MP/SGJ-TA, no período de 17/07 a 07/08/2019.
X - AUTORIZAR o servidor PATRICK DANTAS LIMA gozar 30 (trinta) dias 
de férias , suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA nº 
677/2015-MP/SGJ-TA, no período de 26/09 a 25/10/2016.
XI - AUTORIZAR o servidor RAFAEL DE MOURA SOUZA gozar 7 (sete) dias 
de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA 
nº 346/2020-MP/SGJ-TA, no período de 26/08 a 01/09/2019.
XII - AUTORIZAR o servidor RENATO MIRANDA BRAGA gozar 30 (trinta) 
dias de férias , suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA nº 
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 22/07 a 20/08/2019.
XIII - AUTORIZAR a servidora SANDRA MARIA MAIA SAMPAIO gozar 16 
(dezesseis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 346/2020-MP/SGJ-TA, no período de 11 a 26/07/2019.
XIV - AUTORIZAR a servidora SIRLEY DE MARIA SANTOS DIAS gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 356/2020-MP/SGJ-TA, no período de 08/07 a 06/08/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 06 de julho de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0225/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, DOE 
15/01/2018
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ACIBETHANIA SILVA DE ARRUDA, estabelecidas pela PORTARIA nº 
709/2019-MP/SGJ-TA, no período de 201 a 30/07/2019, a contar de 
15/07/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANA 
MARIA DEIRANE DE OLIVEIRA MONTEIRO, estabelecidas pela PORTARIA 
nº 635/2018-MP/SGJ-TA, no período de 20/06 a 19/07/2016, a contar de 
05/07/2016, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ANDREA VIVIANY ALVES BRAGA, estabelecidas pela PORTARIA nº 
227/2016-MP/SGJ-TA, no período de 18/07 a 16/08/2016, a contar de 
02/08/2016, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora DIRCELIA 
PEREIRA HAGE, estabelecidas pela PORTARIA nº 677/2015-MP/SGJ-TA, no 
período de 04/07 a 02/08/2016, a contar de 21/07/2016, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DJALMA 
TRINDADE BORGES, estabelecidas pela PORTARIA nº 710/2019-MP/SGJ-TA, no 
período de 15/07 a 13/08/2019 , a contar de 25/07/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ELAINE CAROLINE MARTINS DE SALLES GUIMARAES, estabelecidas pela 
PORTARIA nº 338/2019-MP/SGJ-TA, no período de 04/07 a 02/08/2016, a 
contar de 19/07/2016, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DO NASCIMENTO, estabelecidas pela 
PORTARIA nº 218/2021-MP/SUB-TA, no período de 16/08 a 09/09/2016, a 
contar de 01/09/2016, para gozo oportuno.


